
Nyhedsbrev nr. 109 - 27. januar 2017

  

Godt nytår!

I ønskes alle et godt nytår. Vi håber I er kommet godt i gang med den nye sæson.

Vi har haft susende travlt det sidste halve år. Både med at afholde to kurser, og ikke 
mindst med at skulle (over)leve i både et vakuum af venten og usikkerhed om fremtiden, 
og da klarheden endelig kom, at navigere i et nyt kunststøtte system.
 

Nyt uddannelsesprogram for orkesterdirigenter

Det har taget meget tid og arbejde, at nå frem til det, vi nu vil fortælle jer, men summa 
summarum er indsatsen blevet belønnet med en meddelelse fra Statens Kunstråd om, at Danske 
Orkesterdirigenter skal stå for at:
 
Etablere et samlet uddannelsesprogram for orkesterdirigenter i Danmark
 
Denne cadeau er vi naturligvis meget glade for, og tager det selvfølgelig som et stort 
skulderklap. Der er samtidigt givet midler til at køre flere kurser end tidligere i vores over 16 år 
lange historie.
 



Nyt kursussite

I den forbindelse har vi lavet et helt nyt kursussite, der giver et overblik over, hvad vi afholder af
kurser, og hvad der er i støbeskeen. Det fremgår også der, hvad det enkelte kursus indeholder, og
hvilke adgangskrav der er.

Kursussiden hedder:

www.dirigentinstituttet.dk 

Der vil fortsat blive arbejdet videre med denne side, men alle basic oplysninger vedrørende 
kurser er nu på plads.

Vi er samtidig i gang med at arbejde på en ny hjemmeside, da den nuværende er lidt bedaget, 
men man kan altid gå ind og se aktuelt nyt om kurser, datoer etc på:

www.danskeorkesterdirigenter.dk 
 

Afholdte kurser
De to kurser vi nævnte i nyhedsbrevets start var to begynderkurser - et Basiskursus og Turbokursus.
I kan læses meget mere om indholdet af disse kurser på kursussitet, men kort fortalt er de med til - 
især det spritnye Basiskursus - at give helt nye dirigentspirer mulighed for at afprøve og udvikle 
deres evner. DO er dermed med til at hjælpe nye generationer af dirigenter på vej.  

Billeder fra basiskursus i Odense, hvor Peter Harbeck tog sig af de unge deltagere.

  

http://www.dirigentinstituttet.dk/
http://www.danskeorkesterdirigenter.dk/


Ny administrator

Som sidste nyhed i denne omgang vil vi gerne byde velkommen til administrator Mette Dahl 
Trudslev, som fremover vil holde bestyrelsen i stramme tøjler, og hjælpe med at få vores 
kurser planlagt og afholdt. Mette har en bachelorgrad i Musikvidenskab, fra Københavns 
Universitet og en kandidat i Didaktik (Musikpædagogik) fra Danmarks Pædagogiske Universitet.
Hun er blandt andet projektleder hos Musik & Ungdom, fundraiser for Musik i Norden 
www.musikinorden.net og arbejder derudover som rytmisk sanger i forskellige sammenhænge.

I den kommende tid vil der komme mange andre, spændende nyheder!

De bedste hilsener

Bestyrelsen

Alex Bach Andersen
Lennart Blak Jensen
Peter Thomsen
Peter Vogel
Steen Finsen
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